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ČASOPIS ZA KUPCE

Schachermayer d.o.o. Autoput za Novi Sad 194 d  BESPLATAN PRIMERAK



Poštovani partneri,

U novom broju našeg časopisa pripremili smo vam nekoliko no-
viteta i trendove u svetu uređenja enterijera i gradnje. Interesantni 
članci se mogu pročitati na temu uređenja nekih osnovnih životnih 
prostora. Ovaj put su tu podovi, sobna vrata sa najnovijim dizaj-
nerskim trendovima i radna mesta koja bi trebala biti prijatna za 
svakodnevno korišćenje.
Prikazujemo interesantne članke koji će vam sigurno privući pažnju 
i mnoge druge informacije koje mogu proizvesti razne ideje za 
poboljšanje vašeg poslovanja.
Schachermayer nastoji da - ne samo prodajom kvalitetnih proiz-
voda već i pružanjem usluga, različitim vidovima podrške i čvrstim 
partnerskim odnosom vi obogatite vašu ponudu prema vašim kup-
cima i stvorite novu dodatnu vrednost proizvodima ili da optimizu-
jete postojeće procese koji vam mogu doneti uštede.

Naravno, kao i uvek u zadnje vreme, ponovo nastojimo da 
podstičemo partnere na masovnije i češće korišćenje novih tehno-
logija, web shopa i web kataloga. Dodatni motiv za to je da možete 
na lakši način sagledati našu široku ponudu proizvoda i novitete iz 
asortimana, tako da bi  bilo dobro iskoristiti mogućnosti koje nam 
se nude, racionalizovati poslovanje i naručivati robu online.
Prikazujemo vam samo neke od noviteta koje smo pripremili za vas.
Kao i u svakom broju časopisa do sada i u ovom izdvajamo naše 
najvernije partnere.

Želimo vam prijatno čitanje našeg najnovijeg izdanja časopisa.

Marijana Simić
Referent marketinga i nabavke
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U  Schachermayeru je usmerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorenjena. Danas porodična 

firma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza reči SERVIS? Kako se 
SERVIS za kupce koristi u Schacher-
mayeru? Uopšeno se kod SERVISA 
govori o dodatnim uslugama koje 
neka firma nudi. Zbog neprekidnog 
rasta tržišta i osećaja da postoji bez-
broj proizvoda u ponudi,  dodatne 
usluge koje nudimo daju kupcima 
osećaj dodatne vrednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na meru.

Usluge u Schachermayeru. 

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakovanja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savetovanje.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja zaposlenih.

Informacije bez granica

Uvek u toku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvek u toku. Najnovije informacije na jednom mestu. Aktuelna događanja i novi proizvodiŠirokim izborom modela vrata i raz-
nim linijama Schachermayer  po-
kriva  sve potrebe kod uređivanja 

stambenih objekata. Solido modeli 

Creative, Stil i Smart, kao i Donau modeli 
Soft CPL i Soft belo lakirano nude razne 
mogućnosti i vešto se uklapaju u sve 
dizajne enterijera. Moderni, bezvremen-
ski i elegantni modeli vrata uklapaju se 
savršeno u svaki ambijent. Bez obzira da 
li je vaš dom moderan ili klasičan, Scha-
chermayer nudi sobna vrata koja se ele-
gantno uklapaju u sve dizajne enterijera.

Sobna vrata

Sobna vrata važan su dekorativni 
element koji može naglasiti ambi-
jenti i individualan stil stambenog 
prostora. Bezvremenski naglasak 
modernog dizajna zrači na po-
seban način. Moderne ideje ili 
klasični dizajn kombinuju se s to-
plinom drva ili hladnoćom stakla. 
Schachermayer nudi sobna vrata 
koja odgovaraju vama i vašem 
životnom prostoru. Drvena vrata 
s vodoravnim ili horizontalnim 
šarama, staklenim elementima ili 
lajsnama te staklena vrata struk-
turirane površine imaju poseban 
šarm i omogućuju diskretne, ali 
učinkovite mogućnosti uređenja 
enterijera.

Autor M.Simić
Foto SCH

Web katalog  

https://webshop.schachermayer.com/

cat/de-AT
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Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS

Schachermayer web katalog Vam 
je uvek dostupan. Bilo da sedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vredne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih reči. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga filterima
Količina prikazanih artikala korištenjem filtera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija filtera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfiguracija artikala

Autor M. Simić
Foto  SCH

Pretraživanje 
web kataloga
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Držač kočionog poklopca Krabi Desk, L 355, 
FH 380-550, liveni metal champ./FE verni.

Br. artikla: 103318073

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.RS

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT

Noviteti

EVOline® Wing klizač za kablove

Rešenje za sigurno vođenje kablova.
Zahvaljujući novom klizaču EVOline®Wing, sada je svaku fioku 
jednostavno opremiti potrebnim priključcima za napajanje.
Osigurava sigurno provođenje kablova iza fioke i sprečava 
priklještenje ili oštećenje kabla.

Br. artikla: 103384987

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT

SERVETTO šina za pan-
talone Papillon antracit

Papillon i serija Servetto su namenjene 
za donji deo garderobe.
Papillon je proširiv i prilagođava se 
sledećim dimenzijama unutar ormarića: 
770 - 1200, 560 - 800 i 440 - 560 mm.

Br. artikla : 103360838
	    

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/

de-AT

MILWAUKEE akumulatorska 
bušilica M 18 FDD2-0Ks 18,0 V

Br. artikla : 101187469

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/sh-RS

Traka TP 654

Illbruck traka za popunjavanje spojeva TP654 illm-
od trio 1050 77/11,5m

Br. artikla :110620526

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/

de-AT

Merivobox - modularna platforma...

...se sastoji od tri osnovna elementa - klizača koji se 
pričvršćuje na korpus, stranice i fronta. Ključni deo je  klizač 
koji se pričvršćuje na korpus samo s jednim položajem 
pričvršćivanja vijcima za sve primene. Na nju se postavlja 
fioka prema individualnim idejama.

Br.art. 103360392 - 103360403

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT
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hod i istodobna stabilnost. Merivobox 
karakteriše i stabilnost frontova, tako da 
čak ni kod fronta visokih korpusa nije pot-
rebna dodatna stabilizacija. Ravne linije i jedinstveni jezik dizajna 

karakteristični su za sistem Merivobox. Iz-
radite raznovrstan i nepogrešiv nameštaj 
koji je spoj minimalizma i posebnosti. 
Vidljivi delovi od metala i kontinuirani 
koncept boja kreiraju izuzetan izgled. 
Karakterističan dizajn stranice, definisan 
je naglašenom linijom što osigurava uz-
budljivo lomljenje svetla. Čista unutrašnja 
linija je dodatno naglašena pokrivnom 
kapicom. 

Zahvaljujući položaju za zaustavljanje 
možete jednostavno obesiti frontove, čak 
i ako je već postavljeno izvlačenje. Čak 
se i vrlo široki frontovi mogu jednostavno 
demontirati i to može obaviti jedna osoba. 
Merivobox je zaista dobro promišljen 

koncept. Bez obzira na to za koju vari-
jantu se odlučite, koraci obrade uvek su 
jednostavni, a način nameštanja ostaje 
isti. Jednostavno dođite do preciznih re-
zultata. Kao dosledno realizovana box plat-

forma, Merivobox s malim brojem 
komponenti omogućuje široki pro-

gram uz doslednu obradu. To pojednos-
tavljuje proizvodne procese i povećava 
učinkovitost. 

Osnova platforme: sa samo jednim 
položajem pričvršćivanja vijcima po visini i 
dubini za sve primene – bilo sa Blumotion, 
Servo-drive ili Tip-on Blumotion, elemen-
tom za stabilizaciju stranica fioke ili kao 
unutrašnja fioka. Fioke možete postaviti 
po svojim željama. Bez obzira na šta se 
odlučite, pozicije pričvršćivanja fronta i 
pričvrsnika fronta uvek ostaju iste. 

Sistem Merivobox svoje kupce 
oduševljava tokom kompletnog životnog 
veka nameštaja. Potpuno novo osmišljeni 
koncept klizača garantuje iznimno tihi 
hod i visoku opterećenost. Neometan 

Nikad nije bilo tako jednostavno 
ponuditi raznolikost. Jedna prava 
platforma to čini mogućim: fioke i 
izvlake za sve namene – ekstrem-
no jednostavna obrada i montaža. 
Doživite optimalnu funkcionalnost 
– sa sofisticiranom estetikom sve 
vreme. Ukratko: sa Merivobox ost-
varujete svoje ideje. Ideje kupaca 
takođe. Budite spremni za izazove 
budućnosti. 

Merivobox
Let‘s create

Autor M. Simić
Foto Blum

Klizač koji se pričvršćuje na 
korpus

Funkcija Dizajn i jednostavna montaža

Web katalog  

https://webshop.schachermayer.

com/cat/de-AT

Online prodaja

T. +381 (0) 11 7480378

E. predrag.stojisic@schacher-

mayer.rs
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„Funkcionalno smo se preselili u 
globalni prvi plan s našim vodećim 
sistemima. Ovu tvrdnju dodatno pot-

krepljujemo sa VS SUB Larder sistemom 
i nismo zaboravili da kupci ne cene samo 
funkciju, nego kompletno korisničko is-
kustvo“, rekao je Claus Sagel, izvršni di-

rektor Vauth-Sagela, o novom izvlačnom 
sistemu. VS SUB Larder je dostupan u 
standardnoj verziji sa dve ili tri police/
korpe u varijantama dizajna Planero, 
Classic, Saphir i Premea. Najniži nivo for-
mira element za hranu, a drugi se može 
opremiti modulima VS ADD Flex modular-
nog sistema, te se može koristiti sa obe 
strane, ispunjavajući različite funkcije. 
Još jedan bitan detalj vezan za dodatke – 
mogu se ubaciti na različite visine unutar 
postojećeg uzorka rupa. Preporučena 
područja primene su kuhinje i ostave. U 
kombinaciji sa fleksibilnim VS ADD Flex 
modularnim rešenjem, Vauth Sagel ne 

donosi samo urednost, nego osigurava 
visoku i tihu funkcionalnost. Individualni 
dodaci mogu biti kombinovani tako da 
kreiraju različite setove, što pretvara novi 
VS SUB Larder sistem izvlačenja za donje 
elemente u rešenje za hranu, savršeno 
prilagođeno svom okruženju. 

Izvlačna polica 
za donje elemente

Kada se ističe visokokvalitetna 
kuhinja? Onda kada se dizajn i 
funkcija mogu doživeti u potpu-
nosti – sve do same srži. Upravo se 
na tome zasniva inovacija iz Vauth-
Sagel-a, izvlačna kolona VS SUB 
Larder. Izvlačni sistem za kuhinjs-
ke donje elemente se sa sigurnošću 
može nazvati „malim bratom“ VS 
TAL Larder visoke izvlačne kolo-
ne. Zato što su impresivne karak-
teristike na istom nivou kvaliteta: 
sinhronizovano izvlačenje i sistem 
prigušivača.

Autor M.Simić
Foto Vauth-Sagel

Web katalog  

https://www.schachermayer.rs/

VS SUB Larder izvlačna kolona za donje elemente dozvoljava različite kombinacije.
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položaja u kojem mišići i kosti nisu stimu-
lisani. 
Naslon za glavu se često podcenjuje 
kada su u pitanju kancelarijske stolice. 
Naša glava u proseku teži impresivnih 
pet kilograma. Kod dugotrajnog rada za 
računarom glava se mora satima stabilzo-
vati, što dovodi do napetosti u mišićima 
vrata i ramena. Podesiva potpora za vrat 
može pomoći.
 
Ruke takođe treba redovno rastereti-
ti kada se radi s mišem i tastaturom, 
koristeći individualno podesive naslone 
za ruke. 
Stabilizacija za kičmu je takođe izuzetno 
važna: trodimenzionalno oblikovane tra-

ke za leđa pružaju optimalnu podršku, 
podupirući tako leđa i stomak.
Kancelarijske stolice s „punom uslugom“ 
mogu biti masivne i zauzimati previše 
prostora. Alternativa, koja takođe nudi 
potpunu udobnost, je manja verzija ergo-
nomske stolice s niskim naslonom. Takve 
su stolice savršene kada se na radnom 
mestu sedi i stoji. Kad smo već kod sta-
janja, moderni stolovi s podesivim pos-
toljima se mogu koristiti i sedeći i stojeći. 
Pravilan balans i česta promena položaja 
između sedećih i stojećih aktivnosti, 

optimalno pokriva potrebu za kretanjem 
tokom radnog dana. Stolovi podesivi po 
visini svakako predstavljaju radni model 
budućnosti za održavanje tela i duha u 
formi. Osim toga, zaposleni se manje žale 
na probleme s leđima i znakove umora, 
rasterećuju se vratni mišići, pokreće se 

cirkulacija i povećava produktivnost. 
Od velike važnosti na radnom mestu 
je pravilno projektovana rasveta. Kada 
prirodni izvor svetlosti nije dostu-
pan, klasična stona svetiljka, koja ima 
mogućnost podešavanja jačine ili boje 
svetla je dobra alternativa. 

Veliki izbor proizvoda koji mogu olakšati 
rad u kancelariji možete pronaći u našem 
web katalogu.

Pojam ergonomija se sastoji od 
grčkih reči “ergon” (rad) i “nomos” 
(zakon). To bi trebalo značiti da se 

radni uslovi prilagođavaju ljudima, a ne 
obrnuto. Udobne kancelarijske  stolice, 
stolovi podesivi po visini, kancelarijske 
svetiljke ili punjači mobilnog i tableta in-
tegrisani u stolu samo su deo naše široke 
ponude koja olakšava celodnevni bora-
vak u kancelariji.

 
Ljudi zaposleni u kancelarijama, u svom 
radnom veku, sede za stolom prosečno 
80.000 sati. Iz tog razloga bi se trebala 
posebno obratiti pažnja na odabir er-
gonomske stolice i položaj sedenja. Jer 
ništa nije pogubnije za telo od ukočenog 

Ergonomsko radno mesto tokom 
dugog radnog dana osigurava pot-
rebnu koncentraciju. Loše osvet-
ljenje i nepravilan sedeći položaj 
previše opterećuju kičmu, mišiće i 
oči, što može negativno uticati na 
kvalitet rada. U našem web kata-
logu možete pronaći veliki izbor 
proizvoda koji olakšavaju celod-

Ergonomsko 
radno mesto

Autor S. Blattner
Foto EVOline, Triaflex, Hettich, Masserie, 
           HON a.s. 

Bioswing® stolica prepoznaje individualnu anatomiju i 
daje korisniku svesne impulse pokreta pri svakoj pro-
meni sedećeg položaja. 

Klasična stona svetiljka, koja ima mogućnost 
podešavanja jačine ili boje svetla. 

Opušteni sedeći položaj tokom dugih radnih dana 
osigurava potrebnu koncentraciju.

Alternativa za „uobičajenu“ kan-
celarijsku stolicu

Praktični Charging sistemi EVOline koji se ugrađuju u 
površinu stola dostupni su u različitim izvedbama. 

Stolovi podesivi po visini od ogromne su važnosti za ergonomiju: 
uvek treba napraviti pauzu od sedenja i nastaviti raditi stojeći.

Ergonomske stolice kao dizajnerski 
element i u home office-u.

Teška glava

Podešavanje visine

Čuvanje vida

Web katalog  

https://www.schachermayer.rs/
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Zapetljanim kablovima u kuhinji, 
radionici ili kupatilu je došao kraj. 
EVOline Wing je rešenje za sigurno 

vođenje kablova. Kao rezultat toga, kab-
lovi više ne leže samo u fiokama, već su 
sigurno podržani klizačem koji štedi pros-
tor iza fioke. Zahvaljujući tome, nema više 
oštećenih, prelomljenih ili zaglavljenih 
kablova, a za sve to se brine rešenje koje 
pruža glatko otvaranje i zatvaranje fioke. 
EVOline Wing namenjen je različitim 

vrstama kablova poput HDMI, LAN do 
žičanih sajli za zaštitu od izvlačenja fioka. 
Moderno rešenje iz EVOline impresionira 
jednostavnom i brzom montažom. Novi 
sistem za upravljanje kablima za sve 
pomične i/ili izvlačne delove nameštaja 
može se postaviti vodoravno ili vertikalno-

na drvene i metalne spoljne stranice. Slo-
bodno zatražite savet od našeg stručnog 
prodajnog osoblja. 
•	 Namenjeno za fioke sa drvenim i me-

talnim spoljnim stranicama
•	 Jednostavna montaža
•	 Sigurnost primene
•	 Namenjeno za različite kablove

Svi to znaju: ovde se nalazi kuhin-
jska fioka s aparatima, a utičnica 
negde dalje. 
EVOline sada nudi lek s jednostav-
nim rešenjem za sve fioke sa kablo-
vima: Zahvaljujući EVOline Wing 
moguće je za svaku fioku, bila ona 
u kuhinji, kancelariji ili kupatilu, 
osigurati potrebne priključke za 
napajanje i zaštiti kablove. 

Pametna fioka

Autor S. Blattner
Foto EVOline

Brza montaža

Prednosti

Web katalog  

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS

JEDINSTVENA  
GEOMETRIJA
  ZA NAJBOLJE    
  PERFORMANSE
✔ 100% hermetički zatvoreno – za visoke energetske performanse
✔ Otporno na jaku kišu do 1050 Pa
✔ Lako i bezbedno – brza instalacija i sa unutrašnje i sa  
 spoljašnje strane

illbruck.com

NOVI TALAS
Nova geometrija 

sa membranom

UHVATITE NOVI TALAS

TP654 
 ILLMOD TRIO 
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Sve podne obloge od prirodnog 
drveta Solido su na zalihama u 
našem centralnom skladištu u 

Linzu i dostupne su u svakom trenutku. 
U ponudi su nauljeni rustični podovi od 
hrasta u različitim performansama gorn-
jeg sloja (uski god, široki god, divlji) i dve 
vrste od jasena s lakiranom površinom te 
lakirani brodski podovi od javora, jasena 
i hrasta. Novitet u asortimanu je nauljeni 
gotovi parket koji se postavlja u klasičnom 
uzorku riblje kosti križnim klik spajanjem i 
svakom enterijeru daje notu elegancije.

Hrast za drvene podove Solido raste u 
europskim šumama otprilike 50 do 100 
godina pre nego što se može preraditi u 
podne obloge. Za to vreme drveće upija 
atmosferu šume te floru i faunu iz svog 
okruženja. Na taj se način stvara jedinst-
veni prirodni proizvod koji odžava njegovu 
lepotu i vrednost, a pažljivom daljom ob-
radom donosi „mali komad šume“ u naše 
domove. 
Podovi od prirodnog drveta Solido 

imaju troslojnu strukturu. Gornji sloj je 
izrađen od odabranih europskih vrsta 
drva odgovarajuće debljine i zaštićen je 
lakom ili prirodnim uljem. Srednji sloj se 
sastoji od mekog drva koji je, u odnosu 
na gornji i donji sloj, postavljen poprečno. 
Zahvaljujući ovoj strukturi može se 
sprečiti da drvo reaguje na temperaturne 
razlike zbog kojih može doći do stvaranja 
pukotina, bubrenja ili škripanja. 

Podne obloge od prirodnih ma-
terijala u prostorijama doma u 
kojima najviše boravimo sve su 
više tražene. Podovi od prirodnog 
drveta značajano utiču na toplu i 
opuštenu atmosferu u prostoriji. 
Sve to - i još mnogo toga - nudi 
naši novi asortiman podova od 
prirodnog drva Solido.

Podovi za toplinu 
vašeg doma

Autor :M. Simić

Samo prirodno

Troslojna podna obloga

Web katalog

https://webshop.

schachermayer.

com/cat/de-AT

Kuhinju mnogi smatraju srcem 
doma, i prostoriju u kojoj se, osim 
ukusnih jela, kreiraju i najlepše 

uspomene. 
S obzirom na to da ćete u kuhinji provo-
diti dosta vremena, planirajte da vam taj 
prostor bude pre svega udoban. Uzmite 
u obzir elemente kao što su tople boje i 
obavezno udobe stolice. 
Taj prostor treba da oslikava i vašu ličnost, 
pa ostavite mesto za omiljeni predmet ili 
istaknite svoje najlepše posuđe. Ne zabo-
ravite da ubacite i knjige sa najdražim 
receptima, neka vam inspiracija bude 
na dohvat ruke.Unesite prirodu u svoju 

kuhinju. Sveže bilje na radnoj površini – 
ili bašta sa začinskim biljem na prozoru, 
oplemeniće celu prostoriju ali i i osvežiti 
specijalitete koje pripremate. 
Aspiratori i ploče za kuvanje su najvažniji 
elementi kuhinje, pogotovo ako uživate 
u tome da dosta kuvate. Zato su Bosch 
ploče za kuvanje i aspiratori dizajnirani 
tako da rade savršeno zajedno i do-
punjuju jedni druge. Kada razmatrate 
različite ploče za kuvanje u vašoj novoj 
kuhinji, počnite od svojih navika i želja u 
pogledu kuvanja. Bosch nudi ploče koje 
će odgovoriti na sve vaše zahteve – od 
staklokeramičkih, preko indukcionih do 
plinskih ploča, uz dodatne funkcije Bosch 
PerfectCook i PerfectFry.

 Da li redovno kuvate na pari, kuvate brzo, 
pečete ili roštiljate? 

Prilikom izbora rerne, uzmite u obzir vaš 
omiljen način kuvanja. Razmotrite opcije 
poput Bosch PerfectBake i PerfectRoast 
za savršene rezultate pečenja peciva i 
mesa – automatski.Kada se sva hrana sp-
remi, treba oprati posuđe. Bosch mašine 
za pranje sudova će se uklopiti u svaki di-
zajn. Ako nemate na raspolaganju mnogo 
prostora, potražite uzak model, ako više 
volite estetiku kuhinje bez isprekidanih li-
nija, izaberite ugradni model ili model koji 
se može postaviti iza panela.Kada birate 

sudomašinu, razmislite o funkcijama koje 
će vam olakšati život: higijenski programi 
za mlade porodice ili za sjajne čaše za 
vino nakon večernje zabave.Bosch kuh-
injski aparati će odgovoriti na sve vaše 
potrebe, tako da vaša kuhinja bude mesto 
opuštanja i uživanja u kuvanju. Oslonite 
se na kvalitet, i očekujte savršene rezul-
tate svaki put. 

Bosch kuhinjski 
aparati

Bosch kuhinjski aparati – siguran 
igrač u vašem timu.
Ostvarite jednostavno savršene re-
zultate svaki put.
Ono što se ne dovodi u pitanje kao 
obavezan član vaše nove kuhinje 
su visokokvalitetni aparati. Uložite 
u ploču za aspirator i ploču za 
kuvanje, rernu, mašinu za pranje 
sudova.

Autor M.Simić
Foto Bosch

Web katalog

https://webshop.schachermay-

er.com/cat/sh-RS
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Classic X i Zeta P2 kekserice za stolare su 
sada dostupne u verziji na baterije za bežičan 
rad i još brže spajanje.

– Potpuna mobilnost tokom rada 
– Odmah spremne za upotrebu 
– Olakšan rad iznad glave 
– Nema opasnosti od spoticanja

www.lamello.com

Spajanje uz  
         bežičnu slobodu

NOVA  
DOSTUPNO OD 

05.09.2022

Schachermayer_Serbien_RS_Zeta_P2_Akku_A4_220812.indd   1Schachermayer_Serbien_RS_Zeta_P2_Akku_A4_220812.indd   1 12.08.22   13:5712.08.22   13:57

To uključuje novu konstrukciju linije 
16, u kojoj injekcijski mort Fischer 
FIS EM Plus omogućuje trajno i si-

gurno spajanje podnih ploča na potporne 
zidove. Sistem hemijskog pričvršćivanja 
na gradilištu osigurava siguran i brz napre-
dak. Mort omogućava čišćenje izbušenih 
rupa vodom, umesto da se izduvaju 
vazduhom, stvarajući pritom prašinu i 
dim. Dodatna prednost je što se FIS EM 
Plus može jednostavno skladištiti. Za to 
nije potrebna nikakva dodatna prostorija 
sa grejanjem. Mort od epoksidne smole 
se ne sme smrzavati. Ostale prednosti 
uključuju trajnu sigurnost FIS EM Plus. U 
građevinarstvu norme Eurocode standar-

di pretpostavljaju očekivani vek trajanja 
od 50 godina za standardne konstrukcije. 
Međutim, zahtevi za projekt „Grand Paris 
Express“ još su veći. Za važne i velike 
infrastrukturne projekte kao što su tuneli 
podzemne železnice, elektrane potreban 

je zagarantovani vek trajanja od 100 godi-
na. Upotrebljeni proizvodi takođe moraju 
imati ovu dugovečnost. U slučaju hemijs-
kog pričvršćivanja injekcionim mortom 
FIS EM Plus, Fischer se posebno prijavio 
za Evropsko tehničko odobrenje (ETA) u 
tu svrhu kako bi mogao pružiti dokaz o 
kvalitetu proizvoda potreban za Evropu. 
„Naši proizvodi ispunjavaju tehničke zah-
teve primene u izgradnji „Grande Paris 
Express“ linija“, kaže Jean-Marc Berg, 
direktor Fischer podružnice u Francuskoj.

 U novoj liniji 15, Fischer Superbond sis-
tem takođe pouzdano učvršćuje nosače 
kabla i sisteme nosača kabla u beton. 
Ruta od 75 km uključivaće 36 stanica 
i opsluživati 19 zajednica. To uključuje 

77.000 Fischer reakcijskih patrona RSB u 
verzijama RSB 8 i RSB 12 mini, zajedno 
sa RG M anker-šipkama u odgovarajućoj 
veličini za primenu, za pričvršćivanje 
kablova na zid i za fiksiranje suspenzije 
i čeličnih ploča za sisteme nosača kabla 
na strop montažom iznad. Ovde, RSB 
reakcijske patrone u kombinaciji sa svo-
jim komponentama sistema – omogućuju 
jednostavnu i brzu montažu iznad glave 
bez vremena čekanja zbog brzog stvrd-
njavanja.

Injekcioni mort Fischer FIS EM Plus koristi se u izgradnji linije 
16, između ostalog za spajanje podnih ploča na potporne 
zidove.

U sklopu projekta „Le Grand 
Paris“, francuska prestonica će 
biti povezana sa brojnim svojim 
predgrađima. Najveći infrastruk-
turni projekt u zapadnoj Evropi, 
“Grand Paris Express”, kojim se 
do 2030. namerava udvostručiti 
dužina mreže pariškog metroa, 
osigurava dobru povezanost.

Grand Paris 
Express

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Posebni zahtevi

Brza primena

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS
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www.blum.com/merivobox

Nikada nije bilo tako lako ponuditi raznovrsnost: otkrijte bezbroj načina  
da ispunite želje svojih kupaca – sa samo jednom Box platformom.  
Budite spremni za zahteve sutrašnjice.

MERIVOBOX –  
novosti iz Bluma.

Jedna te ista soba može izgleda-
ti moderno, nordijski hladno ili 
klasično u tradicionalnom stilu. Up-

ravo pod čini tu razliku, svojom farbom, 
površinom i izgledom. Međutim, svaki 
pod na licu mesta izgleda drugačije nego 
u prodajnom salonu. Uticaj rasvete, sen-
ke, nameštaj, stil unutrašnjeg uređenja 
i dekoracije – sve to mora odgovarati 
podu. Vaš kupac bi trebao novi pod moći 
zamisliti u svom prostoru. Aplikacija za 
virtualno postavljanje podova je savršen 
alat za to. Dodate fotografiju npr. dnevne 

sobe u aplikaciju, odaberete odgovarajući 
pod i smer polaganja i možete videti kako 
pod izgleda u navedenoj dnevnoj sobi i 
na taj način oduševiti svog kupca. Apli-
kacija funkcioniše na pametnom telefonu 
jednako lako kao i na računaru. Kada ste 
kod kupca, dovoljna je fotografija prosto-
ra koju dodate putem linka u aplikaciju. 

Kupac direktno na telefonu može videti 
kako različiti podovi izgledaju u njegovom 
prostoru. Ako kupac dolazi u prodajni 
salon, zamolite ga da pre toga napravi 
jednu fotografiju svog prostora. Tokom 
razgovora sa kupcem, pristupite aplikaciji 
putem www.schachermayer.materialo.
photo i dodajte fotografiju. Zajedno sa 
kupcem prođite kroz asortiman podova 
i jednim klikom menjajte pod na dodanoj 
fotografiji. Kupac može birati različite de-
kore i površinske obrade. 

Trenutno je na raspolaganju oko 50 

vrsta podova a ponuda se kontinuirano 
proširuje. Aplikacija automatski prepoz-
naje odgovarajuću površinu za pod i 
precizno postavlja pod izbjegavajući pre-
preke kao što su stolovi, stolice, biljke i 
ostali nameštaj. 
Originalno osvetljenje i senke se 
zadržavaju i kreiraju što realniju sliku. 

Tri sekunde su dovoljne da im-
presionirate svog kupca. Sa apli-
kacijom za virtualno postavljanje 
podova željeni pod možete virtu-
alno postaviti u određeni prostor 
i tako videti kako izgleda. Na ovaj 
način možete pogledati kako izgle-
da odgovarajući pod u vašoj kući i 
tako odabrati onaj pravi.

Autor S. Blattner
Foto SCH

Jednostavnije ne može

Jedan klik do omiljenog poda

Virtualno postavljanje podova

https://schachermayer.materialo.

photo/?lng=rs

Jednim klikom 
do željenog poda

26 	 2|22



NAJBOLJI ZA
  UGRADNJU   
  PROZORA
Moderan prozor je dobar koliko i njegova ugradnja 
Illbruck zaptivni materijali obezbeđuju Vam visokokvalitetne prozorske 
membrane, trake za zaptivanje, zaptivače i pene za precizno zaptivanje 
priključnih spojeva prema RAL standardu.

illbruck.com

Originalni 
ILLBRUCK
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Novi izazovi zahtevaju 
nove veštine.



www.simonswerk.com

TECTUS®
〉 Nosivost od 60 – 300 kg
〉 Za vrata bez falca i sa falcom
〉 Komforno 3D podešavanje
〉 Modeli za specijalne primene

TECTUS®
POTPUNO SKRIVEN 
SISTEM ŠARKI

Za visoko kvalitetna vrata 
u stambenim prostorima 
i javnim objektima, koji 
obezbeđuju jednolinijski 
prostorni koncept u istoj ravni. 
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To je dizajn čak i ako je nešto nevid-
ljivo! Postoji određena poteškoća u 
projektovanju objekata na način da 

njihova prava vrednost u početku bude u 
pozadini, dajući prostor drugim elementi-
ma. Napuštena montaža je stilski princip 
koji zrači minimalizmom i uključuje preciz-
nu tehnologiju i savršenstvo.
Simonswerk pored različitih performansi 

svojih sistema šarki nudi i mnoštvo 
površina, koje se savršeno mogu uklopiti 
u svaki koncept oblikovanja prostora. Pot-
puno je svejedno da li se radi o harmoniji 
tonova, koji kreiraju neupadljiv i suzdržan 
efekat ili o upadljivom detalju, koji svojom 
bojom daje željene efekte.

Izbor površine sistema okova zavisi od 
arhitektonskog koncepta objekta, odnos-

no prostora. Ako su pripadajući elementi 
kao što su kvaka i šarke međusobno 
usklađeni, nastaje jedna harmonična ce-
lokupna slika.Metalne površine, posebno 
polirano - niklovano, polirano - mesinga-
no i roza - zlatno deluju plemenito i savre-
meno moderno.

Potpuno skriveni sistem šarki 
TECTUS omogućava potpuno po-
ravnanje bezfalcovanih vrata i time 
njihovu integraciju u prostore sa 
pravim linijama. Nakon zatvaran-
ja, vrata ostaju vidljiva sa nevidl-
jivim šarkama. TECTUS ima no-
sivost do 300 kg, omogućava ugao 
otvaranja od 180 stepeni i može 
se koristiti na drvenim, čeličnim 
i aluminijumskim ramovima. Za 
visokokvalitetna unutrašnja vrata 
i funkcionalna teška vrata koriste 
se tehnologija trodimenzionalnog 
podešavanja i tehnologija kliznih 
ležajeva bez održavanja.

Različite 
površinske obrade

    Izgled u kombinaciji sa 
funkcijom

Metalne površine

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS
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SCH Internacionalno
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